
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   8  del    18/01/2022

OGGETTO: 

APPROVAZIONE  CONVENZIONE PER L’ASSEGNAZIONE 
TEMPORANEA DI UN ALLOGGIO   NON SOGGETTO  ALLA L.R.V. 
39/2017 DI PROPRIETÀ DI ATER SITO IN VIA ROMA 184 PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO DI COHOUSING

L'anno duemilaventidue addì diciotto del mese di Gennaio alle ore 19:30, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comnunale, presso RESIDENZA 
MUNICIPALE.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Domenica Maccarrone, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che  il servizio sociale del Comune di Ponte di Piave, per far fronte alla  
grave situazione abitativa di due persone anziane  residenti nel Comune di Ponte di 
Piave, ha proposto la realizzazione di un progetto di co-housing,  che si allega alla 
presente deliberazione;

Ritenuto di sostenere il progetto sunnominato, in quanto  trattasi  di un progetto  
abitativo  innovativo, caratterizzato  da una forte integrazione sociale e basato sul 
supporto reciproco;

Dato atto che questo Comune al momento non presenta la disponibilità di un  
alloggio, con le  caratteristiche necessarie,   da poter mettere a disposizione per la 
realizzazione del progetto co housing elaborato dai Servizi Sociali;

Ritenuto pertanto di chiedere la  disponibilità di un alloggio all'Azienda ATER,  sito a 
Ponte di Piave in Via Roma  n° 184, che presenta le caratteristiche idonee alla 
realizzazione del progetto;

Vista la PEC del 27/10/2021, ns prot. 15546, integrata dalla nota del 02/11/2021 ns 
prpt.15676, con la quale questo Comune ha avanzato la richiesta di disponibilità  
dell'alloggio A.T.E.R sito a Ponte di Piave in via Roma 184, al piano primo con n° 2 
camere da letto, cod  UI 22938 per le finalità espresse in premessa;

Dato atto che l'A.T.E.R., considerata l'innovazione e l'utilità del progetto,  ha 
concesso la propria disponibilità ad accogliere la richiesta del Comune proponendo 
a tale scopo la sottoscrizione di un Convenzione; 

Vista la Convenzione per l'assegnazione temporanea di un alloggio non soggetto 
alla L.R.V. 39/2017 di proprietà dell'Ater con finalità sociali/istituzionali allegato alla 
presente deliberazione e ritenuto approvarlo;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 
rispettivamente dal Responsabile dell'Area Istruzione e dal Responsabile dell'Area 
Finanziaria ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle 
leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

1. di approvare l'allegata Convenzione per l'assegnazione temporanea di un 
alloggio non soggetto alla L.R.V. 39/2017 di proprietà dell'Ater con finalità 
sociali/istituzionali; 

2. di autorizzare il Responsabile del Servizio competente alla sottoscrizione dello 
stesso in rappresentanza di questo Comune;

3. di incaricare il Responsabile alla predisposizione degli atti per il conseguente 
impegno di spesa derivante dalla sottoscrizione dell'atto d'obbligo.



***

La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi favorevoli, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma         Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata  all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

         F.to Il Segretario Comunale
             Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione diviene esecutiva
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

       F. to Il Segretario Comunale
           Domenica Maccarrone 

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Segretario Comunale
                  Domenica Maccarrone


